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{1}CARTULARIUM PRIORATUS BEATÆ MARIÆ DE CHARITATE SUPRA LIGERIM ORDINIS CLUNIACENSIS.

I.

1059. — Auxerre.

Geoffroi, évêque d’Auxerre, donne à l’abbaye de Cluny une église dédiée à Notre-Dame, située sur les bords de la Loire, avec tout le territoire qui en dépend. La présente donation consentie par Guillaume, comte de Nevers, feudataire de l’évêque, et par les seigneurs feudataires du comte.

CARTA FUNDATIONIS HUJUS MONASTERII.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Ad notitiam posterorum notis memoriæ litteris assignamus, qualiter olim quoddam sanctæ ecclesiæ membrum in honore gloriosæ Virginis Theotocos dedicatum, quorumdam impietate percussum, statum maxime dignitatis amiserit, quibus quia plurimum lachrimæ debemus quam culpæ, minus suæ crudelitati dabimus proloquium de quorumdam humanitate, qui sibi compassi sunt prolixi sunt oraturi. Modum namque {2}affectus hujusmodi quemque supra in quibusdam fuisse tetigimus, ab illo duximus inchoandum qui primus in hac fabrica pietatis bonæ mentis manibus laboravit, generosum artificium eligens, scilicet ut si corpus ecclesiæ restauraret, corpus peccati pro certo destrueret; factaque de illo narratione ad quos dispositum fuerit, tum transibit in historia. Igitur locus iste de quo proverbiari vel orare decrevimus, Autissiodorensi ecclesiæ subditus ab antiquo, cum tantam nescio si aut pastorum incuria, aut violentia aliquid tyrannorum incurrisset injuriam, ut qui cibos Christi pauperibus exhibebat, in pastum mundanæ militiæ transferretur. Heu! proh dolor! tanquam mundana possessio dilaceratus inter viros hujusmodi divisus est: et quod nobis affluentiorem lachrimam pluit cordis a nubibus, rectoribus ab ipsis concessa est tam injusta divisio; sed fortasse quod putamus ipsorum crudelitate vel incuria fieri, necessitate vel industria sic esse permissum est: necessitate quidem quoniam a prioribus sive potentioribus sæculi violenter invasus, aliter retineri non poterat, in quo etiam non minus est industriam meditari. Ergo per multas discursiones temporum, cum hoc in exilio Dei sanctuarium memoretur moramque majorem semper major comitaretur afflictio, Ego Goffridus sanctæ Autissiodorensis ecclesiæ episcopus, cognoscens rem maleductam, volui magis Deo quam tirannicis petitionibus obedire; unde ob remedium antecessorum meorum, et ob remedium salutemque animæ meæ et corporis, dedi sancto Petro et loco Cluniacensi, cui magis prodesse quam preesse videtur domnus Hugo abbas, hanc ecclesiam in honore sanctæ Dei genetricis consecratam et super Ligeris fluvium {3}sitam, cum omni terra quæ nunc eamdem attinet ecclesiam, quæque ibidem acquiri poterit, annuente Willelmo Nivernorum comite, hanc de me possidente, assentientibusque cæteris quorum subscripta habentur nomina, ab ipso comite eamdem tenentibus. Et ut hæc donatio et laudatio firma stabilisque permaneat, manibus et nominibus nostris eam firmavimus. Signum Goffridi præsulis. S. Goffridi archidiaconi. S. Gerardi præcentoris. S. Narduini. S. Walterii. S. Joannis. S. Goscelini. S. Lamberti. S. Waldi archipresbyteri. S. Hugonis præpositi et subdiaconi. S. Roberti sacerdotis. S. Rainaldi sacerdotis. S. Warini sacerdotis. S. Goffredi sacerdotis. S. Geraldi sacerdotis. S. Roberti subdiaconi. S. Hugonis subdiaconi. S. Arnulfi subdiaconi. S. Geraldi subdiaconi. S. Goffridi subdiaconi. S. Raimbaldi subdiaconi. S. Goffridi subdiaconi. S. Goffridi subdiaconi. S. Hugonis subdiaconi. S. Werini subdiaconi. S. Stephani subdiaconi. S. Attonis subdiaconi. S. Umbaldi pueri. S. Ingeraldi pueri. S. Umbaldi pueri. S. Henrici pueri. S. Widonis pueri. S. Wilenci pueri. S. Henrici pueri. S. Willelmi comitis de cujus beneficio esse videtur. S. Rainaldi de castro Marchiæ. S. Bernardi. S. Umbaldi, Rainaldi, fratrum de Chalent. S. Rainaldi. S. Rocleni de Fraxiniaco. S. Gilleberti de Cresno. S. Giroli de Chalone. Actum Autissiodoro civitate, publice, regnante Henrico Francorum rege, Philippo ejus filio, anno ab incarnatione Domini millesimo quinquagesimo nono.

??

{4}II.

1106 Mars 16. — Dôle.

Bulle de Pascal II prescrivant des réglements d’ordre et de tranquillité publique sur l’étendue des terres de La Charité, c’est-à-dire des deux côtés de la Loire, entre Tronsanges au sud et Mêves au nord, sous peine d’excommunication pour les auteurs des délits et leurs complices.

PRÆCEPTUM DOMINI PASCHALIS PAPÆ SECUNDI CONTRA EOS QUI VIOLAVERINT TERMINOS SEU BANNA MONASTERII BEATÆ MARIÆ DE CHARITATE.

Paschalis sanctæ Romanæ sedis pontifex, notum fieri volumus omnibus vobis, qui ad hanc dedicationem convenistis et futuris in perpetuum generationibus, decretum hic publice factum, quoniam ego apostolica authoritate præcipio et bannito, quatenus intra ambitum terminorum qui hic inferius subscripti sunt, nemo alicui eunti sive redeunti suisque rebus violentiam qualibet occasione inferre præsumat, sed cum universis quæ secum tulerit sit securus. Sunt autem termini isti: ab illo loco Ligeris, ubi sunt rametæ Hugonis de Troncengiis, per medium vallis, usque ad boscum, qui dicitur Brollium et ab ipso Brollio, per eamdem vallem, usque ad Petratas et callem Canvoti, atque ab hac calle usque in rivum Casuti, ac sicut idem {5}rivus cursu tenditur et pervenit in Masotum, et sicut Masotum vadit in Ligerim usque ad molendinos Bertranni qui sunt in alia ripa Ligeris, et inde usque ad fontem Arlanni per mediam ipsam vallem ante Brollium sanctæ Mariæ, a quo fonte per vallem Arlanni usque in Bor, atque ab ipso Bor usque ad crucem sancti Leodegarii, et inde usque in Ligerim, ubi sunt supradictæ rametæ Hugonis. Igitur sicut superius dictum est, volo, jubeo, atque authoritate sancti Petri in perpetuum tenendum esse decerno, quatenus in tota terra quæ infra terminos ipsos subjacet, vir omnis aut mulier, sive ierint, sive redierint, cunctæque res illorum, pacem habeant et a nullo hominum molestiam patiantur. Quod si quis hujus præcepti nostri contemptor existens, quæ constituo servare noluerit, si ad emendationem venire, quod absit, contempserit, non solum ego illum excommunico, sed etiam cæteros omnes qui terras auferunt vel ablatas retinent, consentaneos et coadjutores eorum, nisi resipuerint, et rectum pro illata injuria non fecerint. {6}Qui si hoc facere noluerint, archiepiscopis Bituricensi et Senonensi, necnon et Autissiodorensi episcopo, ad cujus diœcesim locus ipse pertinet præcipio, et cæteris nihilominus episcopis ut, ex beati Petri et nostra authoritate eos excommunicent, et districte in eos omnimodis agant cuncti etiam ad quorum aures clamor inde pervenerit. Ego, Paschalis, catholicæ ecclesiæ episcopus. Datum apud monasterium Dolense per manum Equitii, agentis vices Cancellarii, XVIIº Kal. aprilis. Indictione XV. Incarnationis Dominicæ anno M. C. VI. Pontificatus autem domini Paschalis secundi papæ, VIII.